ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ

1 сентября 2016 года  № 16-6

О рассмотрении жалобы кандидата в депутаты Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 2 Вишневского Бориса Лазаревича

В территориальную избирательную комиссию № 30 обратился

кандидат в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого

созыва по одномандатному избирательному округу № 2 Вишневский Борис

Лазаревич.

В своей жалобе от 22 августа 2016 года Заявитель указывает, что

неустановленные лица, представляющиеся сотрудниками ООО «Жилкомсервис

№ 1 Центрального района», в рабочее время звонят по телефонам жителям

Центрального района и обходят квартиры, агитируя за кандидата в депутаты

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по

одномандатному избирательному округу № 2 Щербакову Марию Дмитриевну.

В жалобе Заявителем не было указано ни одного лица, осуществлявшего обзвон

или обход граждан, проживающих в Центральном районе.

Территориальная избирательная комиссия № 30 обратилась в ООО

«Жилкомсервис № 1 Центрального района» с просьбой подтвердить данную

информацию. В своем ответе от 25 августа 2016 года за № 82-1268/16 ООО

«Жилкомсервис № 1 Центрального района» не подтвердил факт обхода

сотрудниками квартир с целью агитации за кандидата в депутаты

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по

одномандатному округу № 2 Щербакову Марию Дмитриевну. Указаний по

обзвону жителей Центрального района с целью агитации за кандидата в

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по

одномандатному избирательному округу № 2 Щербакову М. Д. сотрудникам

ООО «Жилкомсервис № 1 Центрального района» ни кем не давалось.

На основании вышеизложенного территориальная избирательная

комиссия № 30 с полномочиями окружной избирательной комиссии по

выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого

созыва по одномандатному избирательному округу № 2,

решила:

1. В силу отсутствия нарушения избирательного законодательства со

стороны ООО «Жилкомсервис № 1 Центрального района» Вишневскому

Борису Лазаревичу, кандидату в депутаты Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 2 в заявленных требованиях отказать.

2. Направить копию настоящего решения Кандидату Вишневскому Б.Л.

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 30 С.М. Полякова.

Председатель территориальной

избирательной комиссии №30                                                          С.М. Поляков

Секретарь территориальной

избирательной комиссии №30                                                       О.А. Аракчеева